

Raspored euharistijskih slavlja i
tjedni kalendar
(5. VII. – 12. VII. 2015.g.)

Pon, 6.	Marija Goretti	
Uto, 7.	Vilibald, Vilko	
	19.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Miroslav Naiman 2. Anto i Marija Vrbani i roditelji 3. Za zdravlje
Sri, 8.	Akvila i Priscila	
	07.00	Na nakanu – samostan
Čet, 9.	Bl. Marija od Propetog Isusa	
	19.00	Zajednička sv. Misa - VZ 1. Vecko Franjo 2. Na nakanu
Pet, 10.	Feliks	
	19.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Ivezić Marko i Mara i Tomašek Ivan
Sub, 11.	Benedikt, zaštitnik Europe	
	09.30	Jakara Mato, Metoda, Kata, Srećko, Atlija Dubravka, Marijan Mile, Ana, Juro, Jela i Buzuk
	19.00	Jozo - Lončarica Milka Delić
Ned, 12.	15. NEDJELJA KROZ GODINU	
	08.30	Ljiljana Barišić
	09.45	Josip Kiša, Zore i Franjo Kreizl- VZ

ŽUPNE OBAVIJESTI:

1. U subotu je misa u 9.30 u domu u Lončarici.

2. **Sljedeće nedjelje je mlada misa u Velikom Grdevcu koju će imati Dejan Toth koji je 27. 6. Zaređen za svećenika. Mlada misa je veliki događaj za mladomisnika, njegovu obitelj i župu, ali i za**

susjedne župe i svećenike. Zato će sljedeće nedjelje biti mise u 8.30 u GP i u 9.45 u VZ. Mise u 11 nema jer je u to vrijeme misa u Velikom Grdevcu. Pozivam Vas da se pridružite tom velikom događaju i molitvom i pjesmom učestvujete na Mladog misi.

3. Zahvaljujem Vam na svakom Vašem daru za naše crkve. Sve drugo zavisi od donacija koje su obećane, ali ih nikako ne možemo dočekati.

Do sada su plaćene dvije situacije u vrijednosti 87.718,75 kuna, i više nema pa se očekuje privremeno zaustavljanje poslova dok se nešto ne skupi. Naravno, bez Vaše pomoći i dara nećemo to moći učiniti. Za crkvu Svih Svetih prikupljaju se sredstva da bi se naručila zvona. Vjerujemo da će zvona zazvoniti najkasnije za svetkovinu zaštitnika župe – Svi Sveti

4. Kroz ove dane najavite se ako trebate župnika jer ja imam još nekih obaveza koje moram odraditi u dekanatu i biskupiji. Broj mobitela je na žup. listiću.

5. Iako je ljeto ne bi smjeli preskakati sv. Mise jer ako i idemo na odmor svagdje postoje crkve i nedjeljom su sv. Misa pa se tamo informirajte kad su mise.

Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg blagoslova želi Vam vlč. Većeslav i ss. Milosrdnice.

14. NEDJELJA KROZ GODINU

*Godina IV. — broj 30.
5. srpnja 2014.*

IZDAJU: ŽUPNI UREDI
SV. JOSIPA — GRUBIŠNO
POLJE I SVIH SVETIH —
V. I M. ZDENCI
TEL/FAX: 043/ 485 —
261
MOB: 098/ 433 — 921



Bože,
ti si poniženjem svoga
Sina podigao pali svijet.
Udijeli svome narodu svetu radost.
Oslobodio si ga ropstva grijeha,
privedi ga uživanju
vječnog veselja.
Po Gospodinu...

Zborna molitva

O SLAVI KRIŽA

Stanite pred ovim propetim
Spasiteljem, pogledajte Križ,
tko je na njemu. Zadubimo se
malo tu u razmatranje.

Zaručnici Isusovoj mora biti
slatko kad može kleknuti
pred Križem, obujmiti ga
svojim rukama i zahvaljivati
se Božanskom Spasitelju,
koji je za nju muku podnio.
Pod Križem naučit ćete se
stupati putem Križa, putem
trpljenja i požrtvornosti. To
je kraljevski put, to je
najodličniji vođa izabраних
duša. Prije nego je Spasitelj
posvetio križ svojom smrću
na njemu, on je bio drvo
sramote, stratište određeno
za najgore razbojнике. Ali
nakon presvete muke
Isusove, Križ je postao
slavan, Križ je geslo svetaca,
Križ je knjiga života. Križ je
učitelj poniznosti,
samopriekora, ljubavi i
svake kreposti. Sv.
Bonaventura iz Križa je crpio
sebi znanost, pred njim je
izrađivao duboke rasprave.
Presveti Oltarski Sakrament i
Križ bili su njemu izvori na
kojima se njegova duša
opaja svjetlošću Duha
Svetoga.

Bl. Marija od Propetog Isusa

Biblijska čitanja**Prvo čitanje:** (Ez 2, 2 - 5)*Čitanje Knjige proroka Ezekijela*

U one dane uđe u me duh, kako mi progovori, te me podiže na noge i ja čuh glas onoga koji mi govoraše. I reče mi: "Sine čovječji, šaljem te k sinovima Izraelovim, k narodu odmetničkom što se odvrgne od mene. Oni i oci njihovi grijeshili su protiv mene sve do dana današnjega. Šaljem te k sinovima tvrdokorna pogleda i okorjela srca. Reci im: Ovako govori Jahve Gospod! I poslušali oni ili ne poslušali - rod su odmetnički - neka znaju da je prorok među vama.

Riječ Gospodnja.

Ps. Oči su uprte u Gospodina dok nam se ne smiluje.

Drugo čitanje: (2 Kor 12, 7 - 10)

Čitanje druge poslanice svetog Pavla apostola Korinćanima: I da se zbog uzvišenosti objava ne bih uzoholio, dan mi je trn u tijelu, anđeo Sotonin, da me udara da se ne uzoholim. Za to sam triput molio Gospodina, da odstupi od mene. A on mi reče: "Dosta ti je moja milost jer snaga se u slabosti usavršuje." Najradije ću se dakle još više hvaliti svojim slabostima da se nastani u meni snaga Kristova. Zato uživam u slabostima, uvredama, poteškoćama, progonstvima, tjeskobama poradi Krista. Jer kad sam slab, onda sam jak.

Riječ Gospodnja

Evangelje: (Mk 6, 1 - 6)*Čitanje svetog Evanđelja po Marku*

I otišavši odande, dođe u svoj zavičaj. A doprate ga učenici. I kada dođe subota, počeo učiti u sinagogi. I mnogi što su ga slušali preneraženi govorahu: "Odakle to ovome? Kakva li mu je mudrost dana? I kakva se to silna djela događaju po njegovim rukama? Nije li ovo drvodjelja, sin Marijin, i brat Jakovljeva, i Josipov, i Judin, i Šimunov? I nisu li mu sestre ovdje među nama?" I sablažnjavahu se o njega. A Isus im govoraše: "Nije prorok bez časti doli u svom zavičaju i među rodbinom i u svom domu." I ne mogaše ondje učiniti ni jedno čudo, osim što ozdravi nekoliko nemoćnika stavivši ruke na njih. I čudio se njihovoj nevjeri.

Riječ Gospodnja.

Blažena Marija Petković, rodila se u župi Svih Svetih u Blatu, na otoku Korčuli. Poznata je i pod redovničkim imenom, sestra **Marija od Propetog Isusa**. Bila je šesto od osmero djece u obitelji Antuna Petković-Kovača i Marije Petković (djevojački Marinović). Uzorni roditelji, djecu su kršćanski odgajali i poučavali ih u vjeri. Njihova kći Marija pokazivala je sklonost pobožnosti i milosrđu. Uočavala je patnje ljudi, glad i neimaštinu, pa je već u djetinjstvu odlučila štititi siromahe, tu »probranu i ljubljenu braću

raspetoga Gospodina«, kako ih je znala oslovljavati. Obitelj je bila bogata (imali su oko 750 radnika najamnika u maslinicima i vinogradima, ali nju zemaljska dobra nisu zanimala. Bila je napredna i već je sa pet godina poslala u osnovnu školu, a završila je s 11 godina. S 14 godina obećala se Isusu i s Njim se «vjerila», kako to ona kaže. Kada je imala 19 godina umro joj je otac i tada se brinula o mlađim sestrama blizankama. Uz to je godinama, samoinicijativno okupljala djecu siromašnih obitelji, poučavala ih je vjeronauku i glavnim predmetima pučke škole. Bila je poprilično krhka i često je obolijevala. Nošena čežnjom pomagati siromasima i potrebnima, na poticaj je dubrovačkoga biskupa Josipa Marčelića 1919. postavila temelje svoje buduće redovničke zajednice, Kćeri Milosrđa sv. Franje, zamišljene »za odgoj i izobrazbu domaće ženske mladeži«. U prosincu 1956., zajednica je dobila papinsko priznanje i odobrenje konstitucija. Prvi samostan osnovan je u Blatu na Korčuli, a drugi u Subotici. Godine 1936. prva grupa sestara uputila se u Južnu Ameriku, a 1940. s drugom grupom poslala je i Marija i započela svoj rad u Argentini. Zbog rata u Europi provela je u Južnoj Americi dvanaest godina te ondje osnovala brojne redovničke zajednice i samostane. Godine 1952. vratila se u Europu i prenosi u Rim vrhovnu

upravu reda i generalnu kuću. Najveću je radost vidjela u siromasima, odbačenima na rub društva i prezrenima. U njima je prepoznavala lice Isusa patnika i radovala se je ako im je mogla biti na usluzi. Stoga se sve do svoje blažene smrti u Rimu 9. srpnja 1966. nije u marala poticati svoje sestre neka ponašanjem i žrtvom pokazuju kako se i u njima utjelovila Božja ljubav, dobrota i milosrđe. U Rimskom vikarijatu, 1986., pokrenut je postupak za njezino proglašenje blaženom. Dana 26. kolovoza 1988. dogodio se čudo njenim zagovorom. Podmornica peruanske vojne mornarice "Pacoca" doživjela je nesreću, mornari su bili u životnoj opasnosti. Roger Cottrina, 42-godišnji poručnik ispričao je kako se u tim teškim trenucima obratio službenici Božjoj Mariji Petković, o kojoj su mu govorile sestre Kćeri Milosrđa, tijekom njegova boravka u mornaričkoj bolnici, gdje je čitao i njezin životopis te je uvjeren da je ona posredovala u spašavanju njega i većeg djela mornara na podmornici. Papa Ivan Pavao II. proglasio ju je blaženom 6. lipnja 2003. u Dubrovniku, prilikom trećeg posjeta Hrvatskoj.

Blažena Marija od Propetog Isusa Petković!

Moli za nas.